ESTADO DO MARANHÃO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

EDITAL Nº 10/2024 – SEDUC/MA

EDITAL DE INSCRIÇÃO PARA CURSO TÉCNICO EM EM PRODUÇÃO DE ÁUDIO E

VÍDEO, OFERTADO PELA UNIDADE VOCACIONAL DO INSTITUTO ESTADUAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO MARANHÃO – IEMA ESCOLA DE

CINEMA

DIVULGAÇÃO DA LISTA DE HABILITADOS

O GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO

DA EDUCAÇÃO (SEDUC), no uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento dos

interessados, a LISTA DE HABILITADOS para primeira etapa do seletivo, conforme Anexo Único

do Edital nº 10/2024, para o preenchimento de 40 (quarenta) vagas para o Curso de Educação

Profissional Técnica de Nível Médio em Produção de Áudio e Vídeo, ofertado pelo Instituto de

Educação, Ciência e Tecnologia do Maranhão – IEMA, Unidade Vocacional Escola de Cinema – São

Luís.

ATENÇÃO:

1. O resultado com a lista dos habilitados para primeira etapa de seleção está disponível para consulta

na página da SEDUC-MA (https://www.educacao.ma.gov.br).

2. O Anexo Único contém as seguintes informações: número de ordem, nome dos inscritos deferidos

por ordem alfabética e os três primeiros e dois últimos dígitos do CPF.

3. A Unidade Vocacional Escola de Cinema/IEMA convoca o quantitativo de candidatos de acordo

com as disposições presentes no Edital nº 10/2024/IEMA/SEDUC.

4. Os candidatos constantes desta lista deverão comparecer, no dia 13 de março de 2024, conforme

cronograma publicado no Edital, ao Auditório da Faculdade de Arquitetura da Universidade Estadual

do Maranhão (UEMA) localizado na Rua da Estrela, nº 472, Centro, São Luís - MA, para realização

da primeira etapa de seleção – escrita de carta de intenção, na forma presencial.

5. O horário para início da primeira etapa de seleção é às 14h, no entanto, recomenda-se que os

candidatos cheguem com antecedência de 30 minutos para a identificação e encaminhamentos.

6. Os candidatos deverão trajar roupas adequadas ao ambiente de repartição pública, sendo proibidos

shorts, camisetas regatas e bonés.

ESTADO DO MARANHÃO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

7. Os candidatos deverão apresentar documento oficial de identificação com foto e estarem munidos

de caneta esferográfica com tinta de cor azul ou preta.

8. Durante a realização da etapa de seleção, o uso de qualquer dispositivo eletrônico, como laptops,

tablets, celulares e smartphones é proibido.

9. A Unidade Vocacional Escola de Cinema/IEMA irá fornecer folha própria para a redação da carta

de intenção.

10. O não comparecimento do candidato implicará em sua desclassificação automática.

São Luís - MA, 11 de março de 2024.

FELIPE COSTA CAMARÃO

Vice-Governador e Secretário de Estado da Educação

ESTADO DO MARANHÃO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

ANEXO ÚNICO

RELAÇÃO NOMINAL DE HABILITADOS NO SELETIVO DO EDITAL Nº 10/2024/SEDUC

PARA PRIMEIRA ETAPA DE SELEÇÃO PARA INGRESSO NO CURSO DE EDUCAÇÃO

TÉCNICA PROFISSIONALIZANTE DE NÍVEL MÉDIO EM PRODUÇÃO DE ÁUDIO E VÍDEO

DA UNIDADE VOCACIONAL ESCOLA DE CINEMA/IEMA

ORD. NOME CPF

1 ABRAAO ABREU ESTRELA 870******34

2 ADAM THALISSON SOUZA RABELO  607******98

3 ADRIAN MAUCLEITON OLIVEIRA DA SILVA  087******36

4 ADSON FLAVIO VIEIRA RODRIGUES 077******77

5 ALANA CRISTINA DOS SANTOS 609******23

6 ALANA DUTRA RAMOS  047******03

7 ALESSANDRO LACERDA ROCHA 013******67

8 ALEXANDERSON DA CONCEIÇÃO NINA  040******42

9 ALEXIA TOMÁSIA FERREIRA CAVALCANTE 606******90

10 ANA CAROLINA SILVA 621******02

11 ANA KALINA PEREIRA DE SOUZA 611******75

12 ANA MARIA MACEDO DE ARAÚJO  617******32

13 ANA MICHELLE SOARES AZEVEDO  011******83

14 ANA PAULA LIMA RABELO 059******10

15 ANA RAQUEL DA SILVA FARIAS 606******11

16 ANDRESSA FREITAS ARAUJO 617******40

17 ANNA GABRYELLE RIBEIRO SANTOS JACINTO 617******50

18 ANNA KARLA SANTOS DA COSTA 042******77

19 ARIANA DUTRA RIBEIRO 612******01

20 ARTHUR DE OLIVEIRA REIS BRITO 605******67

ESTADO DO MARANHÃO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

21 BEATRIZ ALVES DOS SANTOS 615******40

22 BRUNA REGINA LAGO SILVA  610******16

23 BRUNO AMADEU PINHEIRO DA SILVA FERRO 064******21

24 BRUNO VERAS PENHA 606******37

25 CAMILA VIEIRA DOS SANTOS  617******46

26 CARLA BIANCA DOS SANTOS COSTA  074******09

27 CARLOS EDUARDO MARQUES MENDES 611******70

28 CARLOS EDUARDO OLIVEIRA DE CARVALHO 024******16

29 CARLOS ESTEVAM RABELO PEREIRA JUNIOR  040******60

30 CARLOS RENAN ANDRADE PEREIRA 610******45

31 CAROLINE CHAVES FERREIRA  038******57

32 CÉLIA MARIA TRANCOSO FRANÇA 895******87

33 CHRYSTHIAN SILVA DE SOUSA 614******17

34 CLARA NYCOLLE RODRIGUES MAGALHÃES 070******18

35 CLOVES PEREIRA DE ABREU FILHO 611******97

36 DANIEL GOMES SOUSA 162******80

37 DANIELLI LINHARES AMORIM 046******09

38 DAVI MORAES FEITOSA  612******52

39 DAVID GUSTAVO DOS SANTOS SILVA  035******95

40 DAVY ABREU DO AMARAL 609******03

41 DELMIRA DULCE DE MAGALHÃES GONÇALVES NETA  040******95

42 DENILSON RODRIGUES  605******86

43 DIEVERY WILLIAM DE MELO COELHO 625******05

44 ELIS MARIA GUEDELHA 042******96

45 ELLEN GARDENIA DE SOUZA CORREIA AIRES 001******45

46 ERICA OLIVEIRA CORDEIRO 620******96

47 ERICK REDMAK DIOGENES PINHEIRO OLIVEIRA 035******27

ESTADO DO MARANHÃO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

48 EZEQUIAS CASTRO DE SÁ  600******65

49 FABRICIO HENRIQUE GONÇALVES COSTA 036******40

50 FELIPE FÉLIX DA SILVA E SILVA 051******00

51 FERNANDO SILVA DOS SANTOS 966******68

52 FILIPE WAGNER FERREIRA DOS SANTOS 011******84

53 FLÁVIO HENRIQUE LEITE CARDOSO  045******20

54 GABRIEL BARROS SOARES 060******74

55 GABRIELLE CRISTINA FONSECA CUNHA  613******21

56 GEOVANNA FARIAS NUNES  162******06

57 GLEYDSON GEORGE RUBIM FONSECA 056******60

58 GUSTAVO FRANÇA CHAGAS 619******60

59 HANDRIA RAPHYSA VIEGAS CARDOSO  623******14

60 HINGRYD GEOVANNA MENDES CARDOSO  065******18

61 IAGO HENRIQUE COSTA MELONIO  057******65

62 IAN RACHID TRABULSI FERREIRA 045******55

63 ÍCARO JONIO SILVA CORDEIRO 607******58

64 IRIA DE FÁTIMA MACHADO ALVES 304******49

65 ISABELA CRISTINA COELHO LAGO DA COSTA 028******10

66 ISABELE LIMA CUTRIM 048******79

67 ISADORA PINHEIRO DA COSTA  070******05

68 ISMAEL PEREIRA OLIVEIRA 000******20

69 ISNARA TALIENE COSTA SILVA 616******90

70 ÍTALO BRUNO DA SILVA E SILVA 021******36

71 JACKSCIENE SOUZA GUEDES 608******48

72 JACQUELINE BEZERRA DE OLIVEIRA  075******60

73 JENNIFER PAOLA MENDES CAMPOS  616******02

74 JESSEAN DA COSTA SILVA 044******44

ESTADO DO MARANHÃO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

75 JESSICA LAUANE RIBEIRO COSTA 061******94

76 JEYCIANE ELIZABETH SA SANTOS 003******79

77 JHENNIFER AZEVEDO CARVALHO  617******30

78 JHONATAN OLIVEIRA AZEVEDO 615******60

79 JOÃO DAYVID ALMEIDA DOS SANTOS 010******09

80 JOÃO EDUARDO LOPES FERREIRA 605******51

81 JOÃO PEDRO DA SILVA PONTES 606******71

82 JOÃO VITOR FERREIRA LIMA 626******79

83 JOHNNY CARVALHO SOUZA  609******14

84 JOICYELLEN SILVA MACHADO 073******56

85 JOSANIEL DE JESUS MARTINS CARVALHO 060******10

86 JOSE LUIS OLIVEIRA PINHEIRO JUNIOR 613******79

87 JOSÉ LUIZ FERREIRA CAVALCANTI 000******37

88 JOSÉ RIBAMAR PEREIRA DO NASCIMENTO 710******53

89 JOSÉLIO OLIVEIRA DE AMORIM 009******36

90 JOSIFRAN SANTOS DE MELO 014******25

91 JUAN FELIPE BRANDÃO DA COSTA  611******89

92 JULYANDERSON FRANÇA CARVALHO 620******98

93 KALYL WILLIAM MENDES FARIAS 051******12

94 KAREN YASMIN LIRA DOS SANTOS  237******81

95 KAROL SILVA BARROSO  621******78

96 KAYLLANNE JHEYSS DA LUZ BEZERRA 613******23

97 LARISSA COLINS MICENAS 609******69

98 LARYSSA VIEIRA DE JESUS  074******58

99 LETICIA AMORIM MARQUES  620******02

100 LETICIA ROCHA DE SOUSA 610******98

101 LEVY CÁLIDE DOS SANTOS PEREIRA 607******46

ESTADO DO MARANHÃO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

102 LILIAN BEATRIZ MOREIRA 734******34

103 LINDSAY GUILHERME CARDOSO MOREIRA  045******27

104 LÍVIA NAYANE LOPES FARAY  614******60

105 LUCAS GOMES MONTEIRO  045******42

106 LUIS GUSTAVO GOMES RIBEIRO 607******03

107 LUIS GUSTAVO SILVA 613******06

108 LUIZ CARLOS MARTINS COSTA JUNIOR 817******00

109 LUIZ FELIPE BORGES MOREIRA 609******24

110 LUMA BAIA MONTEIRO 012******04

111 MANOEL LUCAS LOPES REIS 613******44

112 MÁRCIO CARDOSO NUNES  626******30

113 MARCUS VINICIUS DA SILVA NEVES CARNEIRO  028******76

114 MARCUS VINÍCIUS DA SILVEIRA CARLOS 024******99

115 MARIANA DOS SANTOS AZEVEDO  607******89

116 MARIANA LIMA MADEIRA 065******11

117 MATEUS FERREIRA LIMA DE LIMA 073******65

118 MATHEUS COSTA SILVA 070******70

119 MATHEUS MENEZES ARAUJO 073******07

120 MAYRA MARGARIDA FERREIRA COELHO 697******06

121 MIKELVIN MOTA DOS SANTOS  075******88

122 MILENA MARQUES RABELO  619******08

123 MOISÉS PESTANA PEREIRA 614******40

124 MONICA ELLEN NOGUEIRA OLIVEIRA 605******00

125 NATÁLIA CRISTIANE ARAÚJO MADEIRA  024******81

126 NATALIA FREITAS DA SILVA 066******74

127 NATHAN ROGÉRIO NEGRÃO DOS SANTOS  507******02

128 NICOLE DUARTE SILVA 707******98

ESTADO DO MARANHÃO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

129 NIRLENNA MARQUES COSTA 613******33

130 OZIAS RIKELMY DO LAGO PAURÁ  617******59

131 PABLO LUCAS FIGUEIREDO FERREIRA 621******24

132 PÁBULA TAYNÁ SILVA VIEIRA 044******90

133 PATRICK DINIZ DIAS 074******65

134 PATRICK ERICK COSTA DA SILVA 048******78

135 PAULA BEATRIZ RIBEIRO SANTOS 049******32

136 PAULO FERNANDO NOGUEIRA SILVA 019******23

137 PAULO HENRIQUE CORREIA SILVA SÁ VALE 608******42

138 PAULO MANOEL GONCALVES E GONCALVES 040******06

139 PAULO MATHEUS LIMA BORGES  615******63

140 PAULO VICTOR PEREIRA MATOS 611******40

141 PEDRO GABRIEL GARRETO GONCALVES 608******05

142 PEDRO LUCAS COSTA PORTUGAL  615******58

143 PETRUS HERMANN FORTES DE SOUZA 051******30

144 RAFAEL OLIVEIRA MENESES 607******05

145 RAYANNA COSTA TEIXEIRA  000******74

146 REBECA FERNANDES FERREIRA  034******78

147 RICARDO VINÍCIUS DE CARVALHO DELGADO 052******14

148 RITA DE CÁSSIA LIMA FÉLIX DE SOUSA 608******64

149 RODRIGO FERREIRA MARQUES  615******43

150 SAMIA BARROS FERNANDES 075******80

151 SARAH GOMES DOS SANTOS VIANA 617******41

152 STENIO JEFFERSON E SILVA MACIEL 076******05

153 TAINA LARISSA REDONDO GOMES 032******24

154 TALYSSON BENILSON GONÇALVES BASTOS 056******00

155 TÁSSIA HEVELYN MOREIRA DO NASCIMENTO 612******26

ESTADO DO MARANHÃO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

156 THAYAN FONSECA PEREIRA 062******82

157 THAYNÁ CANTANHEDE GUSMÃO DOS SANTOS 056******98

158 THÁYSON VIANA GÓIS 607******45

159 THIAGO FELIPE PINHEIRO CASTRO 048******02

160 THIFANNY FERNANDA DA SILVA BOUTY  617******18

161 TIAGO DE ALMEIDA FERREIRA  607******50

162 TIAGO MACIEL PONSADILHA  606******95

163 VICTOR HUGO RODRIGUES COSTA 128******51

164 VICTOR LEANDRO MEDRADO AZEVEDO  074******04

165 VINÍCIUS GABRIEL MORAES MASSARONE  624******28

166 VITOR DE SOUSA PEARCE 632******54

167 VITÓRIA CAROLINE FERREIRA DA COSTA 625******45

168 VITORIA THALITA CAMPOS COELHO  617******30

169 WALBER DE SOUSA ARAUJO  009******00

170 WANDERLÉA DO CARMO ZACHEU 252******44

171 WANDERSON MOTA SILVA 601******82

172 WENNYSON SANTOS CARVALHO 615******19

173 WERBETH PEREIRA  620******28

174 WESLEY SANTOS SILVA  051******52

175 WILTON HUDSON TAVARES PINTO  613******46

176 YAKYRIA DA SILVA COELHO  610******05

177 YASMIM GAIDO SANTOS 623******38

178 YASMIN LOPES DOS SANTOS 044******56

São Luís, 11 de março de 2024.